



MARINHA DO BRASIL

BASE DE FUZILEIROS NAVAIIS DA ILHA DAS FLORES

PLANILHA DE ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS – APÊNDICE II DO TERMO REFERÊNCIA

PREGÃO ELETRÔNICO 90014/2024 UASG 795380

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO OBJETO	UF	QTD MIN BFNIF	QTD MAX BFNIF	QTD MIN BFNIG	QTD MAX BFNIG	QTD MIN BTLOPE	QTD MAX BTLOPE	QTD MIN BFNRM	QTD MAX BFNRM	QTD MIN CEIMPL	QTD MAX CEIMPL	QTD MIN ECT (EB)	QTD MAX ECT (EB)	QTD MIN TOTAL	QTD MAX TOTAL	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO DO ITEM
1	216082	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 10 L, COR NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFORÇO FUNDO E BORDA.	UN	10	120	40	226	15	150	5	50	10	20	10	20	90	586	R\$ 11,51	R\$ 6.744,86
2	442560	LIXEIRA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 100 L, TIPO: REDONDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E DUAS ALÇAS	UN	4	92	25	113	10	100	10	31	10	20	1	8	60	364	R\$ 63,00	R\$ 22.932,00
3	232483	LIXEIRA MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 9 L, TIPO: TELADA, DIÂMETRO: 25 CM, ALTURA: 28 CM	UN	5	60	34	104	10	100	5	10	20	30	1	5	75	309	R\$ 7,90	R\$ 2.441,10
4	232413	RODO, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL SUPORTE MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE 60 CM, COR SUPORTE E CABO NATURAL, QUANTIDADE BORRACHAS 1 UN	UN	10	460	50	268	20	200	20	124	30	50	1	60	131	1162	R\$ 18,26	R\$ 21.218,12
5	310507	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM – GARRAFA DE 5L.	GAR 5L	10	300	60	138	30	300	30	370	30	60	1	90	161	1258	R\$ 17,30	R\$ 21.763,40
6	310507	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM – GARRAFA DE 1L.	GAR 1L	12	3000	200	300	150	1500	100	700	370	400	1	60	833	5960	R\$ 6,00	R\$ 35.760,00
7	429961	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO: HIDRATADO, APLICAÇÃO: PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INCOLOR, CONCENTRAÇÃO: 46%INPM - FRASCO 1L	FR 1L	10	500	110	1049	120	1200	10	30	50	100	1	30	301	2909	R\$ 7,10	R\$ 20.653,90
8	429225	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO: HIDRATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GEL CONCENTRADO: 70% – FRASCO 1L	FR 1L	10	942	46	108	120	1200	30	132	50	100	1	96	257	2578	R\$ 8,40	R\$ 21.655,20
9	234300	DESENGRAXANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, ESPESANTE, INIBI- CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÍQUIDO CONCENTRADO, BASE ALCALINA, SOLÚVEL EM, APLICAÇÃO LIMPADEIRO VEÍCULO AUTOMOTIVO – FRASCO DE 5 LITROS	FR 5L	5	350	30	315	20	200	15	65	30	60	1	20	101	1010	R\$ 40,50	R\$ 40.905,00
10	241711	DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO, MATERIAL BORRACHA FLEXÍVEL, COR PRETA, ALTURA 10 CM, DIÂMETRO 16 CM, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 50 CM	UN	5	150	20	60	10	50	0	0	10	20	1	5	46	285	R\$ 15,44	R\$ 4.400,40
11	381409	DESINFETANTE COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AROMA, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIVO S, TEOR ATIVO TEOR ATIVO EM TORNO DE 0,4% - EMB 1L	EMB 1L	10	2800	220	1250	100	1000	50	956	200	400	1	120	581	6526	R\$ 11,20	R\$ 73.091,20
12	381409	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AROMA, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIVO S, TEOR ATIVO TEOR ATIVO EM TORNO DE 0,4% COM ENTREGA EM EMBALAGEM DE 5 LITROS.	L	10	800	24	30	50	600	50	200	30	60	1	100	165	1790	R\$ 32,07	R\$ 57.405,30
13	318923	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 110 MM, LARGURA MÍNIMA 75 MM, ESPESSURA MÍNIMA 20 MM – UN	UN	100	2861	300	2318	200	2000	200	2486	1000	2000	1	130	1801	11795	R\$ 1,60	R\$ 18.872,00
14	293351	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA DOSADORA DE FLUXO – FRASCO 500ML	FR 500ML	10	2244	120	1050	200	2000	100	688	100	200	1	110	531	6292	R\$ 6,80	R\$ 42.785,60
15	234075	LUVIA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO MÉDIO, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AVELUDADA INTERNAMENTE E ANTIDERRAPANTE – PAR	PAR	5	1200	40	700	30	350	50	324	30	60	1	50	156	2684	R\$ 4,03	R\$ 10.816,52
16	416112	PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR PLÁSTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 80 CM, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 18 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO	UN	5	100	30	110	20	100	20	107	50	100	1	35	126	552	R\$ 12,01	R\$ 6.629,52
17	481018	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS – PCT 8UN	PCT 8UN	10	2677	50	712	100	1500	50	449	1000	2000	1	30	1211	7368	R\$ 2,97	R\$ 21.882,96
18	449786	PANO LIMPEZA MATERIAL: 100% ALGODÃO COMPRIMENTO: 70 CM LARGURA: 58 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALVEJADO COR: BRANCA TIPO: SACO	UN	10	3400	300	2800	100	1500	200	2305	500	1000	1	180	1111	11185	R\$ 6,47	R\$ 72.366,95
19	301139	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL: CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO: 30 M, LARGURA: 10 CM, TIPO: PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS: DUPLA, COR: BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EXTRA MACIO E SEM PERFUME – FARDO 64RO	FD 64RO	2	544	0	0	40	400	2	13	10	20	1	12	55	989	R\$ 112,00	R\$ 110.768,00
20	334354	PASTA LIMPEZA, COMPOSIÇÃO DOLOMITA, TENSIOATIVO, CARBONATO DE SÓDIO, PERFUME, APLICAÇÃO LIMPEZA DE GRAXAS E SUEIJEIRAS PESADAS DAS MÃOS, APRESENTAÇÃO PASTA – POTE COM 500 GRAMAS	POTE 500G	3	252	72	896	20	200	20	153	100	200	1	130	216	1831	R\$ 6,90	R\$ 12.633,90

21	292572	DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO: BENZENO, ESSÊNCIA E CORANTE, PESO LÍQUIDO MÍNIMO 25 G, ASPECTO FÍSICO: TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO	UN	10	900	100	700	70	700	15	60	30	60	1	150	226	2570	R\$ 3,47	R\$ 8.917,90
22	446510	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO CREMOSO EM GEL, ACIDEZ: NEUTRO, APLICAÇÃO: ASSEPSIA DAS MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIODEGRADÁVEL: 90%, COMPOSIÇÃO: DIETANOLAMIDA DE ÁCIDO GRAXO, COCOAMIDOPROPIL BETA, AROMA: TALCO – GALÃO 5 L	GL 5L	5	280	32	495	60	500	50	388	30	60	1	60	178	1783	R\$ 21,00	R\$ 37.443,00
23	471943	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 40 L, COR: PRETA, LARGURA: 65 CM, ALTURA: 75 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFORÇADO, ESPESURA: 4 MICRA, APLICAÇÃO: RESÍDUOS COMUNS DIVERSOS, MATERIAL: POLIETILENO – PCT 100 UN	PCT 100UN	5	250	26	50	20	200	25	100	10	20	1	15	87	635	R\$ 36,00	R\$ 22.860,00
24	411828	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 100 L, COR: PRETA, LARGURA: 75 CM, ALTURA: 105 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SOLDA CONTÍNUA, SEM FECHOS, APLICAÇÃO: COLETA SELETIVA, NORMAS TÉCNICAS: CLASSE I, TIPO – E, MATERIAL: RESINA TERMOPLÁSTICA RECICLADA , REFORÇADO – PCT 100 UN	PCT 100UN	5	700	20	65	20	200	25	100	10	20	1	20	81	1105	R\$ 55,68	R\$ 61.526,40
25	458145	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 200 L, COR: PRETA, LARGURA: 90 CM, ALTURA: 110 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFORÇADO, ESPESURA: 12 MICRA MICRA, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO, MATERIAL: POLIETILENO – PCT 100 UN	PCT 100UN	2	466	60	465	10	150	25	100	75	150	1	15	173	1346	R\$ 65,52	R\$ 88.189,92
26	376404	SODA CAUSTICA - HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO: ESCAMAS ESBRAÑQUICADAS, ALTAMENTE HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR 40 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA: NaOH, GRAU DE PUREZA PURÉZA MÍNIMA DE 95%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SODA CAUSTICA COMERCIAL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 1310-73-2	KG	5	600	29	82	30	300	25	100	30	60	1	5	120	1147	R\$ 25,40	R\$ 29.133,80
27	389042	TOALHA DE PAPEL, MATERIAL: CELULOSE (100% FIBRAS NATURAIS), TIPO: FOLHA INTERFOLHA, 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, REF-7333, MACIO E ABSORVENTE, APLICAÇÃO EM TOALETES – PCT 1000FLS	PCT 1000FLS	10	1266	10	20	20	200	30	443	50	100	1	12	121	2041	R\$ 14,00	R\$ 28.574,00
28	469862	VASSOURA, MATERIAL: CERDAS PIACAVA, MATERIAL: CEPA CHAPA DE AÇO, COMPRIMENTO: CEPA 21 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO MADEIRA	UN	5	380	40	230	40	400	25	100	30	60	1	60	141	1230	R\$ 24,00	R\$ 29.520,00
29	318938	VASSOURA, MATERIAL: CERDAS PIACAVA, MATERIAL: CABO MADEIRA, MATERIAL: CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO: CEPA 40 CM, CERDAS: COMPRIMENTO MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO ROSQUEADO, TIPO: GARI	UN	5	440	40	230	40	400	25	100	10	20	1	40	121	1230	R\$ 28,81	R\$ 35.436,30
30	324827	SABÃO PÓ, APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, ASPECTO FÍSICO: PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIODEGRADÁVEL - PCT 1KG	PCT	10	900	170	1300	60	600	50	545	200	400	1	180	491	3925	R\$ 11,25	R\$ 44.156,25
31	303276	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO: TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, DETERGENTE APLICAÇÃO: REMOÇÃO GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEIAS, AROMA NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTEM TENSIOATIVO BIODEGRADÁVEL – EMBALAGEM 5L	EMB 5L	10	1332	20	115	40	400	20	200	75	150	1	50	166	2247	R\$ 30,14	R\$ 67.724,58
32	303276	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO: TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, DETERGENTE APLICAÇÃO: REMOÇÃO GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEIAS, AROMA NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTEM TENSIOATIVO BIODEGRADÁVEL – FRASCO 500ML	FR 500ML	100	6288	170	3965	150	1500	200	2813	1500	3000	1	60	2121	17626	R\$ 2,88	R\$ 50.762,88
33	397370	SAPONÁCEO, COMPOSIÇÃO: TENSIOATIVOS ANIÔNICOS, ALCALINIZANTES, ESPESANTE, APLICAÇÃO: LIMPEZA, ASPECTO FÍSICO: CREMOSO – FRASCO 300ML	FR 300ML	5	1300	60	222	70	700	25	200	100	200	0	0	260	2622	R\$ 4,73	R\$ 12.402,06
34	428584	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL: BORRACHA LIVRE DE PVC, COMPRIMENTO: 42 MM, LARGURA: 21 MM, ALTURA: 11 MM, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA PLÁSTICA PROTETORA, APLICAÇÃO: PARA LÁPIS	UN	10	350	20	30	10	100	50	411	20	40	1	30	111	961	R\$ 2,46	R\$ 2.364,06
35	435108	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO RECICLADO, QUANTIDADE CARGAS: 1 UN, MATERIAL: PONTA: LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO: ESCRITA: MÉDIA, COR: TINTA: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E ORIFÍCIO LATERAL - CAIXA 50 UM	CX	5	65	6	56	10	70	4	28	5	10	1	6	31	235	R\$ 46,25	R\$ 10.868,75
36	432228	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO RECICLADO, QUANTIDADE CARGAS: 1 UN, MATERIAL: PONTA: AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO: ESCRITA: MÉDIA, COR: TINTA: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1,0MM;TINTA: ÓLEO;GRIP EMBORRACHADO, RETRÁTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ORIFÍCIO LATERAL - CAIXA 50 UN	CX	5	50	6	56	10	70	2	10	5	10	1	6	29	202	R\$ 39,85	R\$ 8.049,70
37	432229	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO RECICLADO, QUANTIDADE CARGAS: 1 UN, MATERIAL: PONTA: AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO: ESCRITA: MÉDIA, COR: TINTA: VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1,0MM;TINTA: ÓLEO;GRIP EMBORRACHADO, RETRÁTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ORIFÍCIO LATERAL - CAIXA 50 UN	CX	5	30	2	22	10	70	3	9	5	10	1	3	26	144	R\$ 38,97	R\$ 5.611,68

38	361233	CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: A4, FORMATO: 210 X 297 MM, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TÉRMICA, CONTRA-CAPA PRETA, CAPACIDADE: 200 FL - PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	5	15	10	100	10	100	2	6	0	0	1	3	28	224	R\$ 47,93	R\$ 10.736,32
39	467347	ENVELOPE, MATERIAL: KRAFT, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 240 X 340 MM, COR: PARDA, GRAMATURA: 80 G/M2	UN	100	1400	200	2300	60	600		200	100	200	0	0	480	4700	R\$ 0,76	R\$ 3.572,00
40	277295	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL: PLÁSTICO, COMPRIMENTO 80 MM, TIPO LINGUETA, APLICAÇÃO FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, TIPO ESPELHO GARRA - PACOTE COM 50UN	PCT	5	80	5	10	50	500	1	2	10	20	0	0	71	612	R\$ 12,60	R\$ 7.711,20
41	399357	LACRE MALOTE, MATERIAL: POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESPINHA DE PEIXE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NUMERADO E PERSONALIZADO/ALTO RELEVO/DUPLA TRAVA, COMPRIMENTO 23 CM - PACOTE 100UN	PCT	5	600	16	23	20	200	10	62	50	100	1	12	102	997	R\$ 27,55	R\$ 27.467,35
42	203186	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL: PLÁSTICO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/ POLEGADA CM/POL, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL	UN	10	150	40	140	10	100	10	73	10	20	1	10	81	493	R\$ 3,70	R\$ 1.824,10
43	390028	COLA COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BICO APLICADOR, ATÔNICA, LAVAVEL TIPO PASTOSA, EMBALAGEM FRASCO DE 90G.	FR 90G	10	120	112	300	40	400	10	50	60	120	1	30	233	1020	R\$ 3,39	R\$ 3.457,80
44	411771	ESTILETE, COM LÂMINA TIPO: LÂMINA RETRÁTIL, ESPESSURA: 18 MM, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO ANATÔMICO, SISTEMA PARA AVANÇO E RECOLHIMENTO ESCALONADOS DA LÂMINA, COM DISPOSITIVO DE TRAVA NA POSIÇÃO ESCOLHIDA.	UN	10	80	22	165	20	70	2	26	10	20	1	30	65	391	R\$ 4,70	R\$ 1.837,70
45	483430	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, APLICAÇÃO: MATERIAL DE EXPEDIENTE, TAMANHO: 1/0, MATERIAL: ARAME DE AÇO, FORMATO: PARALELO - CAIXA 100UN	CX 100UN	10	100	1	2	20	200	100	140	50	100	1	30	182	572	R\$ 4,10	R\$ 2.345,20
46	463460	CLIQUE TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, APLICAÇÃO: FIXAR PAPEIS E SIMILARES, TAMANHO: 2/0, MATERIAL: ARAME DE AÇO, FORMATO: PARALELO - CAIXA 100UN	CX 100UN	10	100	51	152	20	200	0	0	50	100	1	30	132	582	R\$ 4,13	R\$ 2.403,66
47	432336	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 4/0, MATERIAL: METAL, FORMATO: TRANÇADO - CAIXA 50UN	CX 50UN	10	100	100	220	20	200	30	154	50	100	1	12	0	786	R\$ 5,38	R\$ 4.228,68
48	458597	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 8/0, MATERIAL: ARAME DE AÇO, FORMATO: PARALELO - CAIXA 25UN	CX 25UN	10	100	60	120	20	200	10	77	50	100	1	12	151	609	R\$ 4,25	R\$ 2.588,25
49	429829	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TIPO ESPÁTULA, COMPRIMENTO 150MMX15 MM	UN	10	120	22	68	30	150	0	0	60	120	1	30	123	488	R\$ 4,76	R\$ 2.322,88
50	279108	FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 30 M, APLICAÇÃO MULTIUSO	UN	10	100	40	200	55	550	10	115	50	100	1	90	166	1155	R\$ 2,00	R\$ 2.310,00
51	279106	FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO MONOFACE, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO	UN	10	300	30	280	30	200	10	113	50	100	1	70	131	1063	R\$ 4,19	R\$ 4.453,97
52	391988	FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 48 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: BEGE	UN	5	250	30	80	20	150	25	207	50	100	1	100	131	887	R\$ 13,38	R\$ 11.868,06
53	425226	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO 26/6 - CAIXA 5000UN	CX 5000UN	10	100	20	35	40	100	20	85	30	60	0	0	120	380	R\$ 7,86	R\$ 2.986,80
54	275185	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA HB, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM BORRACHA APAGADORA, GRAFITE No 2, MATERIAL CARGA GRAFITE	UN	100	1260	150	200	40	800	30		40	80	1	120	361	3191	R\$ 0,41	R\$ 1.308,31
55	405866	LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS: 100 FL, GRAMATURA: 56 G/M2, COMPRIMENTO: 300 MM, LARGURA: 206 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS E PAUTADAS	UN	5	240	100	270	25	120	30	128	15	30	1	36	176	824	R\$ 16,07	R\$ 13.241,68
56	257777	PAPEL VEGETAL, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 90 G/M2, FORMATO: A4, COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM, COR: BRANCA - RESMA 500 FLS.	RS 500FLS	2	1350	200	300	70	900	40	1493	200	400	1	200	513	4643	R\$ 42,99	R\$ 199.602,57
57	285456	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, LARGURA: 235 MM, ALTURA: 350 MM, LOMBADA: 35 MM, COR: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO	UN	10	1400	100	300	30	500	0	0	50	100	50	50	240	2350	R\$ 6,56	R\$ 15.416,00
58	468082	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO, DIMENSÃO (C X L X A): 35,0 X 13,5 X 25,0 CM, COR: AZUL, IMPRESSÃO: PADRÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRAVA	UN	10	300	100	400	50	500	20	163	100	200	1	40	281	1603	R\$ 9,79	R\$ 15.693,37
59	419860	PILHA, TAMANHO PALITO, MODELO AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO: ALACALINA, TENSÃO NOMINAL: 1,5V - EMBALAGEM 2 UN	EMB 2 UN	10	1000	44	230	150	1500	20	239	60	120	1	80	285	3169	R\$ 7,47	R\$ 23.672,43
60	267479	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA VARIADA (PRETA, AZUL, VERMELHA, VERDE, DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO).	UN	10	890	32	180	10	100	30	153	60	120	1	50	143	1493	R\$ 5,63	R\$ 8.405,59
61	278851	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL: ACRÍLICO, COMPRIMENTO: 233 MM, LARGURA: 320 MM, ESPESSURA: 3 MM, COR: FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PREDENDOR NIQUELADO	UN	5	120	50	180	10	80	13	26	10	20	1	50	89	476	R\$ 12,39	R\$ 5.897,64

62	234051	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL, TIPO ESCOLAR, COR PRATEADO, TAMANHO PEQUENO, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DEPÓSITO	UN	10	200	20	30	30	200	10	113	30	60	1	20	101	623	R\$ 3,35	R\$ 2.087,05
63	477113	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: CHANFRADA, COR: FLUORESCENTE AMARELA, TIPO: BASE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SECAGEM RÁPIDA	UN	10	700	170	450	50	350	20	234	100	200	1	30	351	1964	R\$ 2,80	R\$ 5.499,20
64	232458	BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 76 MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-ADESIVO - BLOCO 100FLS	BL 100FLS	10	800	68	184	50	500	0	0	100	200	1	60	229	1744	R\$ 12,17	R\$ 21.224,48
65	265620	CADENADO, MATERIAL LATÃO MACIO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 50 MM, LARGURA 30 MM	UN	5	100	10	50	10	100	10	50	5	10	1	50	41	360	R\$ 27,37	R\$ 9.853,20
66	339680	COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESISTENTE, TAMANHO ADULTO - PCT 50 UN	PCT 50UN	5	1000	10	140	30	360	20	195	100	200	0	0	165	1895	R\$ 5,35	R\$ 10.138,25
67	278466	TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: GARFO, APLICAÇÃO: COPA E COZINHA, TAMANHO: ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL RESISTENTE - PCT 50 UN	PCT 50UN	10	1000	10	140	30	360	90	990	100	200	1	30	241	2720	R\$ 8,00	R\$ 21.760,00
68	401596	FACA DESCARTÁVEL: MATERIAL: PLÁSTICO, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SERRILHA, TAMANHO GRANDE - PACOTE 50,00 UN	PCT 50UN	10	1000	10	140	30	360	90	990	100	200	1	50	241	2740	R\$ 7,00	R\$ 19.180,00
69	417219	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL: POLIESTIRENO, APLICAÇÃO: ÁGUA/SUCO E REFRIGERANTE, CAPACIDADE: 200 ML, COR: BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865 - PCT 100UN	PCT 100UN	100	10000	100	10500	100	5000	1000	11875	500	1000	1	120	1801	38495	R\$ 8,00	R\$ 307.960,00
70	231463	GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 20 CM, COMPRIMENTO 23 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS SIMPLES - PCT 50UN	PCT	100	5000	20	1200	100	5000	1000	9500	500	1000	1	120	1721	21820	R\$ 3,26	R\$ 71.133,20
71	372768	PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 21 CM, COR BRANCA - PCT 10UN	PCT 10UN	10	3000	10	3000	100	3000	200	1300	100	200	1	50	421	10550	R\$ 9,64	R\$ 101.702,00
72	364463	PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 15 CM, COR BRANCA - PCT 10UN	PCT 10UN	10	2000	20	360	100	3000	0	0	100	200	1	50	231	5610	R\$ 2,30	R\$ 12.903,00
73	221317	PALITO, MATERIAL MADEIRA, FORMATO ROLICO, COMPRIMENTO 6 CM, APLICAÇÃO HIGIENE DENTAL - EMB 100UN	EMB 100UN	10	1500	10	100	100	500	0	0	50	100	1	55	171	2255	R\$ 2,36	R\$ 5.321,80
74	308569	TOUCA, TIPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO COZINHA INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO ÚNICO - PCT 100UN	PCT 100UN	5	100	10	270	30	250	30	130	5	10	1	20	81	780	R\$ 15,00	R\$ 11.700,00
75	221390	PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 7,50 M, LARGURA 30 CM, APRESENTAÇÃO ROLO - ROLO 7,5M	UN	5	200	10	100	60	600	10	100	50	100	1	100	136	1200	R\$ 6,60	R\$ 7.920,00
76	232826	PAPEL FILME, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLVINILA, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 29 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA	UN	5	300	10	240	80	800	20	110	50	100	1	100	166	1650	R\$ 8,90	R\$ 14.685,00
77	346209	EMBALAGEM, TIPO: QUENTINHA, MATERIAL: ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA, Nº 8 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX 100UN	10	500	0	0	50	500	100	500	0	0	1	30	161	1530	R\$ 43,53	R\$ 66.600,90
78	460056	SACO MATERIAL: PLÁSTICO CAPACIDADE: 10 KG CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BOBINA PICOTADA ALTURA: 50 CM LARGURA: 40 CM, BOBINA COM 500 UN.	BO 500UN	5	250	5	100	20	200	0	0	15	30	1	20	46	600	R\$ 48,81	R\$ 29.286,00
79	460049	SACO MATERIAL: PLÁSTICO CAPACIDADE: 3 KG CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BOBINA PICOTADA ALTURA: 35 CM LARGURA: 25 CM, BOBINA COM 500UN	BO 500UN	5	350	5	100	20	100	0	0	15	30	1	20	46	600	R\$ 24,75	R\$ 14.850,00
80	460033	SACO MATERIAL: PLÁSTICO, ALTURA: 30 CM, CAPACIDADE: 2 KG, LARGURA: 20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BOBINA PICOTADA - BOBINA 500UN	BO 500UN	5	350	5	100	20	200	0	0	15	30	1	20	46	700	R\$ 15,74	R\$ 11.018,00
ITENS COM COTA RESERVADA PARA ME/EPP																			
81	301139	IDEM AO ITEM 19 COTA RESERVADA EM ATÉ 25% PARA ME/EPP.	FD 64RO	1	182	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	182	R\$ 112,00	R\$ 20.384,00
82	458145	IDEM AO ITEM 25 COTA RESERVADA EM ATÉ 25% PARA ME/EPP.	PCT 100UN	1	155	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	155	R\$ 65,52	R\$ 10.155,60
83	257777	IDEM AO ITEM 56 COTA RESERVADA EM ATÉ 25% PARA ME/EPP.	RS 500FLS	1	450	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	450	R\$ 42,99	R\$ 19.345,50
84	417219	IDEM AO ITEM 69 COTA RESERVADA EM ATÉ 25% PARA ME/EPP.	PCT 100UN	0	0	25	3500	0	0	0	0	0	0	0	0	25	3500	R\$ 8,00	R\$ 28.000,00
85	372768	IDEM AO ITEM 71 COTA RESERVADA EM ATÉ 25% PARA ME/EPP.	PCT 10UN	0	0	10	1000	0	0	0	0	0	0	0	0	10	1000	R\$ 9,64	R\$ 9.640,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DO CERTAME																			R\$ 2.376.965,95

São Gonçalo, RJ, na data da assinatura eletrônica.

São Gonçalo, RJ, na data da assinatura eletrônica.

São Gonçalo, RJ, na data da assinatura eletrônica.

JOSÉ FELIPE PRADO MARTINS
Terceiro Sargento (BA)
Responsável pela Pesquisa de Preço

FÁBIO FRANCO AJALAS JÚNIOR
Primeiro Sargento (FN-MO)
Fiel de Suprimentos

MARCUS ZARATH
Capitão de Fragata (FN)
Ordenador de Despesas